
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/1 

 

Про політику відкритої науки університету: стан реалізації та 

перспективи на майбутнє  

 

Заслухавши й обговоривши доповідь проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1  Забезпечити системне наповнення платформ відкритої науки 

(інституційного репозитарію, Zenodo-спільноти, відкритих освітніх ресурсів), 

сприяти доступності результатів досліджень, навчальних матеріалів і 

силабусів, підвищуючи наукову видимість університету в Україні та світі. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

науково-дослідна частина, навчальний відділ, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: постійно. 

1.2 Удосконалити механізми оцінювання дослідників і кафедр 

відповідно до міжнародних практик (CoARA, DORA), урахувавши показники 

відкритого доступу, відкритих даних, препринтів, та якісного наративного 

опису внеску. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

науково-дослідна частина, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: упродовж 2026 року. 

1.3 Забезпечити впровадження сучасних підходів до управління даними, 

зокрема з плануванням, зберіганням, етичною безпекою, класифікацією та 

відповідальним доступом; підтримати розвиток внутрішніх інструкцій, 

шаблонів і процедур з метою досягнення високих стандартів відкритості та 

захисту. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

науково-дослідна частина, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: постійно. 

1.4 Сприяти розвитку цифрової та дослідницької грамотності, культури 

відкритої науки, відповідального використання інструментів і ресурсів, 

організовуючи освітні заходи, консультації, тренінги та інші форми 

професійного розвитку. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

науково-дослідна частина, завідувачі кафедр. 



Термін виконання: постійно. 

1.5 Підтримувати створення та поширення відкритих освітніх ресурсів, 

розвиток відкритих навчальних практик та ініціатив громадянської науки, 

спрямованих на залучення студентів, громад та стейкхолдерів до процесів 

генерування та використання знань. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

навчальний відділ, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: постійно 

1.6 Регулярно здійснювати аналіз динаміки відкритості наукової та 

освітньої діяльності університету, готувати річні звіти та презентувати їх на 

засіданнях вченої ради для прийняття стратегічних рішень і подальшого 

вдосконалення інституційних практик. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

навчальний відділ, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: постійно 

1.7 Організувати самооцінювання університету за 20 принципами 

Європейської хартії дослідників, узагальнити результати та визначити 

ключові сильні сторони, прогалини й напрями подальшого вдосконалення 

внутрішніх політик, процедур та кадрових практик. 

Термін виконання: упродовж 2026 року 

1.8 Передбачити в новій Стратегії розвитку БДПУ окремий блок, 

присвячений відкритій науці, управлінню даними, відкритій освіті, цифровій 

екосистемі та дослідницькому оцінюванню, із урахуванням міжнародних 

зобов’язань університету (CoARA, DORA). 

Термін виконання: упродовж 2026 року 

1.9 Створити робочу групу з імплементації принципів CoARA та 

підготувати дорожню карту впровадження реформованого дослідницького 

оцінювання, що визначатиме етапи, пріоритети та механізми змін відповідно 

до міжнародних стандартів. 

Термін виконання: упродовж 2026 року 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/2 

 

Про візуальну та комунікативну ідентичність університету: 

тенденції та практики 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь проректорки з науково-

педагогічної роботи АЛЕКСАНДРОВОЇ Ганни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

2.1 Інформацію проректорки з науково-педагогічної роботи 

АЛЕКСАНДРОВОЇ Ганни Олександрівни взяти до відома. 

2.2 Збільшити частку живого, автентичного контенту в соціальних 

мережах усіх структурних підрозділів університету з метою підвищення рівня 

довіри та залученості аудиторії. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, заступники 

деканів із соціально-виховної роботи, керівники структурних підрозділів. 

Термін виконання: протягом 2026 року. 

2.3 Підвищувати активність академічної спільноти в соціальних 

мережах: залучати здобувачів до створення контенту, медіапроєктів, блогів, 

підкастів.  

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, голова 

студентської ради. 

Термін виконання: постійно. 

2.4 Розробити дорожню карту розвитку бренд-іміджу університету 

відповідно до нової стратегії. 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.1 

 

Про заміщення вакантної посади завідувача кафедри історії та 

філософії докторкою історичних наук, професоркою 

КОНСТАНТІНОВОЮ Вікторією Миколаївною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу кадрів 

БОЙКО Юлії, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

3.1.1 Внести кандидатуру КОНСТАНТІНОВОЇ Вікторії Миколаївни   до 

гугл форми для таємного голосування. 

3.1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ЖИРІРЬ Вікторія 

Іванівна – голова лічильної комісії; САМСУТІНА Наталя Михайлівна, 

АНТОНЕНКО Анастасія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

3.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про заміщення вакантної посади завідувача кафедри історії і 

філософії  докторкою історичних наук, професоркою КОНСТАНТІНОВОЮ 

Вікторією Миколаївною. Проголосували 27 осіб, «за» – 26, «проти» – немає, 

«утрималися» – 1. 

3.1.4 Вийти з клопотанням перед адміністрацією університету про 

призначення докторки історичних наук, професорки КОНСТАНТІНОВОЇ 

Вікторії Миколаївни завідувачкою кафедри історії та філософії з укладанням 

контракту. 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.2 

 

Про заміщення вакантної посади завідувача кафедри української та 

зарубіжної літератури і порівняльного літературознавства докторкою 

філологічних наук, професоркою ХАРЛАН Ольгою Дмитрівною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу кадрів 

БОЙКО Юлії, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.2.1 Внести кандидатуру  ХАРЛАН Ольги Дмитрівни  до гугл форми 

для таємного голосування. 

1.2.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ЖИРІРЬ Вікторія 

Іванівна – голова лічильної комісії; САМСУТІНА Наталя Михайлівна, 

АНТОНЕНКО Анастасія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

1.2.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про заміщення вакантної посади завідувача кафедри української 

та зарубіжної літератури і порівняльного літературознавства докторкою 

філологічних наук, професоркою ХАРЛАН Ольгою Дмитрівною. 

Проголосували 27 осіб, «за» – 27, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

1.2.4 Вийти з клопотанням перед адміністрацією університету про 

призначення докторки філологічних наук, професорки ХАРЛАН Ольги 

Дмитрівни завідувачкою кафедри української та зарубіжної літератури і 

порівняльного літературознавства з укладанням контракту. 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.3 

 

Про затвердження нормативних документів 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити нормативні документи: 

• Інструкція зі зберігання дослідницьких даних Бердянського 

державного педагогічного університету; 

• Пам’ятка для дослідників БДПУ щодо використання стороннього 

контенту у наукових публікаціях та матеріалах відкритого доступу; 

• Протокол обмеженого доступу до дослідницьких даних 

Бердянського державного педагогічного університету; 

• Рекомендація з оцінки ризиків при розкритті дослідницьких 

даних; 

• Форма запиту на доступ до дослідницьких даних;  

• Шаблон Журналу доступу до дослідницьких даних Бердянського 

державного педагогічного університету; 

• Шаблон чек-листа перевірки відповідності принципам FAIR при 

поданні плану управління дослідницькими даними;  

• Зразок Угоди про використання дослідницьких даних;  

• Зразок Угоди про нерозголошення конфіденційних даних. 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.4 

 

Про створення робочої групи, відповідальної за впровадження 

Політики відкритої науки Бердянського державного педагогічного 

університету 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Створити робочу групу, відповідальну за впровадження Політики 

відкритої науки Бердянського державного педагогічного університету в 

складі: 

• СИЧІКОВА Яна, проректор з наукової роботи. 

• ЛИМАН Ігор, координатор міжнародної діяльності.  

• ШУЛЬЖЕНКО Анжеліка, начальник науково-дослідної частини. 

• ПОТАПЕНКО Галина, провідний бібліотекар. 

• ПАВЛЕНКО Максим, доцент кафедри комп’ютерних технологій 

та інформатики. 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.5 

 

Про рекомендацію до друку колективної монографії «Утілене 

навчання в іншомовній освіті: мультимодальність, візуальність, цифрові 

практики» авторського колективу: ШКОЛИ Ірини, САЛЮК Богдани, 

ПРОКОПЧУК Наталії, ДМІТРЕНКО Наталі, ПАНЧЕНКО Віолетти, 

ДУБРОВОЇ Оксани, ПОБЕРЕЖНОГО Дмитра  

 

Заслухавши й обговоривши і проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Рекомендувати до друку колективну монографію «Утілене навчання в 

іншомовній освіті: мультимодальність, візуальність, цифрові практики» 

авторського колективу: ШКОЛИ Ірини, САЛЮК Богдани, ПРОКОПЧУК 

Наталії, ДМІТРЕНКО Наталі, ПАНЧЕНКО Віолетти, ДУБРОВОЇ Оксани, 

ПОБЕРЕЖНОГО Дмитра.  

Рецензенти:  

–   ХАРЛАН Ольга, докторка філологічних наук, професорка, 

завідувачка кафедри української та зарубіжної літератури і порівняльного 

літературознавства Бердянського державного педагогічного університету;  

– КОРОЛЬ Тетяна, докторка педагогічних наук, доцентка кафедри 

загального мовознавства Національного університету «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка»; 

– БЕЛЬМАЗ Ярослава, докторка педагогічних наук, професорка, 

завідувачка кафедри іноземної філології Комунального закладу «Харківська 

гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради. 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.6 

 

Про рекомендацію до друку навчального посібника з 

країнознавства «Around the English-Speaking World in 80 Days»,  автори – 

КІЯН Інна, ШКОЛА Ірина, СМОЛІНА Світлана, ГРИЦИК Надія 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Рекомендувати до друку навчальний посібник з країнознавства «Around 

the English-Speaking World in 80 Days»,  автори – КІЯН Інна, ШКОЛА Ірина, 

СМОЛІНА Світлана, ГРИЦИК Надія. 

Рецензенти: 

– БИКОНЯ Оксана, докторка педагогічних наук, професорка 

кафедри іноземних мов Пенітенціарної Академії України (м. Чернігів); 

– ГАВРИЛЕНКО Тетяна, доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри дошкільної та початкової освіти Національного 

університету «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка; 

– ШИМАНОВИЧ Ірина, кандидатка педагогічних наук, доцентка 

кафедри іноземних мов і методики викладання Бердянського державного 

педагогічного університету. 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.7 

 

Про затвердження змін до положення «Про організацію освітнього 

процесу у Бердянському державному педагогічному університеті» 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Викласти четвертий абзац п.2.3. положення «Про організацію освітнього 

процесу у  Бердянському державному педагогічному університеті» в такому 

формулюванні: «Заочна  форма  здобуття  вищої  освіти  –  це  спосіб  

організації  навчання здобувачів вищої освіти шляхом поєднання навчальних 

занять і контрольних заходів  під  час  короткочасних  сесій  та  самостійного  

оволодіння  освітньою програмою в період між ними. Тривалість періоду між 

навчальними заняттями та контрольними заходами не може бути меншою, ніж 

один місяць». 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.8 

 

Про  затвердження змін до графіка освітнього процесу заочної 

форми здобуття освіти на другий семестр 2025-2026 н.р. 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити зміни до графіка освітнього освітнього процесу на другий 

семестр 2025/2026 року відповідно до положення «Про організацію освітнього 

процесу у Бердянському державному педагогічному університеті». 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.9 

 

Про затвердження змін до п. 3.3. положення «Про кваліфікаційну 

роботу здобувачів вищої освіти Бердянського державного педагогічного 

університету» 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Викласти п. 3.3. положення «Про кваліфікаційну роботу здобувачів 

вищої освіти Бердянського державного педагогічного університету» в такому 

формулюванні: «Захищена кваліфікаційна робота оприлюднюється в 

репозитарії БДПУ на офіційному сайті». 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.10 

 

Про затвердження нової редакції положення «Про Раду молодих 

учених Бердянського державного педагогічного університету» 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити нову редакцію положення «Про Раду молодих учених 

Бердянського державного педагогічного університету». 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 листопада 2025 року  №8/3.11 

 

Про визнання результатів участі доцентів кафедри економіки, 

менеджменту та фінансів ЛЕМІШ Катерини та ТОКАРЕНКО Олени в 

Міжнародній онлайн-програмі «AI Mindset in Entrepreneurial Spaces» 

(«Мислення ШІ в підприємницькому середовищі») як підвищення кваліфікації 

(витяг із протоколу №3 засідання вченої ради гуманітарно-економічного 

факультету від 28 жовтня 2025 року). 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Визнати результати участі доцентів кафедри економіки, менеджменту та 

фінансів ЛЕМІШ Катерини та ТОКАРЕНКО Олени в Міжнародній онлайн-

програмі «AI Mindset in Entrepreneurial Spaces» («Мислення ШІ в 

підприємницькому середовищі») як підвищення кваліфікації (витяг із 

протоколу №3 засідання вченої ради гуманітарно-економічного факультету 

від 28 жовтня 2025 року). 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 


